Haeretici calvinistae Sendomiriam conveniunt³, audio et aliarum sectarum coryphaeos ibi futuros, ut certum aliquid concordibus animis statuunt de religione, quod regi, proceribus etc. in comitiis offerant.

* Przypisy edytora do tekstu każdego z listów umieszczone są łącznie po przekładzie polskim kolejnego listu.

Palatinus Cracoviensis⁴ profectus est eo, qui (ut hodie accepimus) Duditium rogavit, ne se excusaret, sed susciperet provinciam scribendae confessionis, qualem in synodo illa Sendomiriensi decernerent. Promisit (ut nobis relatum est) Duditius operam suam, nempe scripturum se talem confessionem, quae omnibus sectis satisfacere possit etc., quod quam ridiculum sit, nemo non videt.

Episcopus Cracoviensis⁵ hodie sacramentum confirmationis multis contulit ingenti turba confluyente apud B. Virginem Mariam adeo, ut multi semianimes elati essent perituri alioquin in turba. Archipraesbyter Ninynski⁶ nonnunquam concionari solet, sed non nisi duos articulos tractare solet. Nam aut contra trinitarios divinitatem filii Dei asserit, quod tamen rarius facit, aut Germanicam iustitiam putativam docet, volebam dicere imputativam, quod quidem saepius facit et non minus diserte, quam Regiomonti aut Vitembergae, nisi quod imputativam non nominat neque invectivas manifeste facit, sicuti Lutherani facere solent. Toties haec ego iam exposui frustra. Olim consuetudo fuit imponere silentium talibus. Nec mirum est eum putativam iustitiam docere, iam enim turpitudine vitae illius in proverbium vulgi venit. Quid igitur superest, nisi ut persuadeat hominibus neminem posse implere mandata Dei, ut ita et ipse minus accusetur et diff[am]ametur.

Ego ante Leopoliensi⁷ promiseram nunquam me ad concionem illius iturum. Sed ille rogabat, ut irem, futurum sperans illum meliorem. Toties nobis verba dedit [!]. Et nunc iterum sancte obstrinxi me nunquam iturum ad eius concionem, etiamsi hoc a me maxime contendat [!] sive Leopoliensis, sive quisquam alius. Video eum perversum penitus esse et non solum perversum, sed et vafrum, lubricum, ut teneri non possit. Scit ille in omnia se convertere, ut Protheus. Cum in convivio fuisset quodam apud quendam canonicum, praesente etiam Leopolita, apponebantur die Mercurii carnes et pisces. Ibi noster archipraesbyter coepit disputare contra esum carniū feriis quartis. A minimis (inquit) Sathan incipere solet, ut ad maxima progrediatur; parva res in specie videtur esse feria quarta carnes comedere etc. His artibus ille verba dare solet canonicis et praelatis. Et non mirum: tales semper fuerunt haeretici, id quod melius Tua Excellentia novit.